

Lipertová Šárka

Od: Lipertová Šárka
Odesláno: čtvrtek 15. října 2020 10:47
Komu: [REDACTED]
Předmět: RE: Žádost o podání informací na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Dobrý den,

na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme odpovědi na níže uvedené otázky.

1. Kolik lůžek má vaše nemocnice vyhrazených pro pacienty s potvrzenou nákazou COVID-19? Kolik jich je dedikováno pro vážné případy, které vyžadují plicní ventilaci a ECMO?
FN HK v současné době poskytuje dostatečnou lůžkovou kapacitu k pokrytí potřeb pacientů s Covid 19, počty lůžek se se mění každým dnem.

Situace platná k 16. 10. 2020: Celkem bude k tomuto datu vyčleněno 74 lůžek, z toho 23 lůžek na JIP (pružně se přizpůsobujeme aktuálním potřebám).

2. V souvislosti s rostoucím trendem nakažených a hospitalizovaných, připravuje se vaše nemocnice na vyšší množství pacientů zvyšováním kapacit lůžek? Pokud ano, jakým způsobem? Pokud ne, jaký je k tomu důvod?
ANO. Navyšování lůžek provádíme reprofilizací stávajících lůžkových stanic a stanic JIP (jednotek intenzivní péče).

3. Disponuje vaše nemocnice dostatečným personálem a vybavením pro zajištění péče o hospitalizované pacienty s COVID-19? Bude tento personál stažen z péče o ostatní pacienty, nebo jsou kapacity dostatečné, a to i s výhledem na rostoucí počet případů?

V současné době ANO. Personál pro péči o zvýšené počty Covid 19 pozitivní pacientů získáváme zapojením studentů medicíny, VOŠ, farmaceutů, bývalých zaměstnanců a utlumením elektivní péče s následným převodem našich kmenových zaměstnanců na Covid jednotky.

Mgr. Šárka Lipertová, Ph.D.
vedoucí právního odboru
Sokolská 581
500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové tel. 495 832 174

----- Původní zpráva -----

Předmět: Žádost o podání informací na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Datum: 2020-10-14 13:23

Odesílatel: [REDACTED]

Adresát: fnhk@fnhk.cz

Dobrý den,

v příloze tohoto e-mailu přikládám žádost o podání informací na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Děkuji za odpověď a přeji hezký den,

[REDACTED]